
   
 

Institut Jana Pernera, o.p.s. 
Ministerstvo dopravy 

pod záštitou náměstka ministra Ing. Karla Dobeše 
a 

Sdružení pro dopravní telematiku 
 

si Vás dovolují pozvat na 21. ročník 
odborné konference o aktuálních problémech ve veřejné osobní dopravě  

 

INTEGROVANÉ DOPRAVNÍ SYSTÉMY 
 

která se uskuteční ve dnech 
 

19. ‐ 21. května 2014 
v Hotelu Jehla ve Žďáru nad Sázavou 

(Kovářova 4; 591 01 Žďár nad Sázavou) 
 
Odborná konference navazuje na tradici seminářů pořádaných Institutem Jana Pernera, o.p.s., Ministerstvem 
dopravy, ve spolupráci s organizátory IDS v ČR a nově také se Sdružením pro dopravní telematiku. Tato akce je 

významnou příležitostí k diskuzi a výměně zkušeností o aktuálních problémech IDS v ČR. 
 

PROGRAM: 
 
1. den (19. května ‐ pondělí) 

13:00  13:15 
Zahájení, organizační pokyny a úvod do problematiky 
konference  

Václav Cempírek, IJP, o.p.s.,  
Vít Semidubský, MD 

13:15  13:45 
IDS a dopravní politika ČR pro období 2014 – 2020
s výhledem do r. 2050 

Vít Sedmidubský, MD 

13:45  14:15 
Příprava operačního programu doprava na následující 
období 2014‐ 2020 

Michal Kokeš, MD 

14:15  14:30 
Aktuální problémy veřejné dopravy a navazující 
legislativa 

Ondřej Michalčík, František Vichta, MD 

14:30  15:00  Přestávka na kávu 

15:00  15:30 
Zelená kniha Koncepce veřejné dopravy I – Představení
a procesy spojené s přípravou strategického materiálu 

zástupce MD 

15:30  17:00  Zelená kniha Koncepce veřejné dopravy II ‐ diskuze 

 
2. den (20. května ‐ úterý) 

9:00  9:20 
Zahájení za účasti předních zástupců pořadatelů
a čestných hostí 

Roman Srp, SDT 

9:20  9:40 
Financováni IDS z operačního programu IROP v letech 
2014‐2020 

Alois Kopecký, MMR 

9:40  10:00 
Možnosti využití nového operačního programu Životní 
prostředí pro IDS 

Světlana Svitáková, MŽP 

10:00  10:20  Přestávka na kávu 

10:20  11:20 
Projektové záměry regionálních objednatelů veřejné 
dopravy v příštích letech – zástupci regionálních 
objednatelů 

11:20  12:00 
Aktuální otázky přípravy a financování projektů VD
z operačních programů ‐ diskuze 

12:00  13:00  Přestávka na oběd 



   
 

13:00  13:20  Aktuální trendy v rozvoji vozidel pro veřejnou dopravu  Dagmar Braunová, BUSportál 

13:20  13:40  Inteligentní infrastruktura pro IDS  Libor Povejšil, Eltodo 

13:40  14:00  Telematika jako nástroj integrace IDS  Jan Šimůnek, Ropid 

14:00  14:20 
Evropské ITS best practices a klíčové zkušenosti
k transferu do podmínek ČR 

Marek Ščerba, CDV 

14:20  14:40 
Další rozvoj elektronických odbavovacích
a informačních systémů v ČR 

Roman Srp, SDT 

14:40  15:10  Přestávka na kávu 

15:10  15:30  Poskytování služeb veřejné dopravy očima dopravce I  Jan Medveď, ČESMAD BOHEMIA 

15:30  15:50  Poskytování služeb veřejné dopravy očima dopravce II 
Daniel Adamka, Asociace dopravních,
spedičních a servisních společností 
Středních Čech 

15:50  16:10 
Výběrová řízení na zajištění dopravní obslužnosti 
z pohledu dopravce 

Richard Latislav, ZDAR 

16:10  16:30 
Problematika stanovení minimální ceny dopravního 
výkonu 

Jan Tichý, FD ČVUT 

16:30  16:50 
Aktuální témata ke smluvním vztahům mezi objednateli 
a dopravci VD ‐ diskuze 

 

Fakultativně  od  18:00  do  19:30  prohlídka  sbírky  historických  vozidel  ve  spol.  ZDAR  ve  Žďáru  n.  S.  spojená 
s neformální diskuzí a občerstvením. Zájem o účast potvrdit v přihlášce! 
 
3. den (21. května ‐ středa) 

9:00  9:30 
Požadavky na kvalifikaci pracovníků IDS z pohledu 
zpracovatele inicializačních studií 

František Kopecký, KPM Consult 

9:30  10:00 
Zaměření studia na DFJP pro integrované dopravní 
systémy 

Pavel Drdla, DFJP Univerzita Pardubice 

10:00  10:30 
Struktura Národní soustavy povolání a kvalifikací
z hlediska problémů IDS 

Petr Kašík, Národní ústav pro vzdělání 

10:30  10:50  Přestávka na kávu 

10:50  11:20  Diskuze k tématu kvalifikačních předpokladů 

11:20  11:50 
Závěry, formulace návrhů pro další postup, termín 
konání v příštím roce, ukončení 

 

12:00  Oběd 

 

Časový  rozvrh  jednotlivých  přednášek může  být  upraven  podle možnosti  přednášejících,  případně  Vašich 

námětů.  
 

Účastnický poplatek (vložné na konferenci) činí 
2 400,‐ Kč (bez DPH)   2 904,‐ Kč (vč. DPH ve výši 21 %). 

Vložné  zahrnuje  účast  na  všech  jednacích  dnech  konference,  drobné  občerstvení  a  konferenční materiály. 
UBYTOVÁNÍ NENÍ  SOUČÁSTÍ VLOŽNÉHO. Vložné uhraďte na  základě  faktury,  kterou obdržíte po  zaslání Vaší 
přihlášky. Na konferenci nebude vydán tištěný sborník. Přijaté společné závěry budou po konferenci zveřejněny 
na internetové stránce IJP: www.perner.cz, včetně přednesených příspěvků. 
 

Ubytování 
Pořadatelé provedli hromadnou rezervaci ubytování v místě konání konference ‐ Hotelu Jehla, Kovářova 4, Žďár 
nad  Sázavou. Účastníci  konference  si  ubytování  ZAJIŠŤUJÍ  A  HRADÍ  INDIVIDUÁLNĚ,  a  to  v  rámci  hromadné 
rezervace.  Kapacita  ubytování  je  však  omezená  a  hromadná  rezervace  se  čerpá  dle  pořadí  individuálních 
objednávek  účastníků.  Pořadatelé  neručí  za  vyčerpání  ubytovací  kapacity.  Ubytování  v  Hotelu  Jehla 
objednávejte na mailové adrese info@hoteljehla.cz, případně telefonem na recepci hotelu (číslo +420 731 150 
659, pevná linka +420 563 034 640). Vždy uvádějte heslo: IDS! 

Doprava 
Podrobnou  informaci o spojení MHD ve Žďáru n. S. najdete na www.mhd‐zr.xf.cz/jehla.htm. Před hotelem  je 
bezplatné kapacitní parkoviště. 



   
 

Přihlášky na konferenci 
 
Závaznou přihlášku zašlete nejpozději do 10. května 2014 poštou na adresu: 

 
Institut Jana Pernera, o.p.s., regionální středisko Praha 
Pod Výtopnou 367, 186 00 Praha 8 

 
nebo scan vyplněné přihlášky zašlete mailem na adresu: 

milena.foglarova@upce.cz 
 
Na základě Vaší přihlášky Vám bude zaslána faktura. 
 
Případné další dotazy a bližší pokyny: 

Milena Foglarová : +420 723 382 154, Ing. Martina Bártová: +420 225 131 199. 

 
 
 
 
 

P Ř I H L Á Š K A 
 

INTEGROVANÉ DOPRAVNÍ SYSTÉMY (číslo akce: 217119) 
 
 
 
............................................................................................................................................................................ 
Jméno, příjmení, titul, telefon, mail 
 
........................................................................................................................................................................... 
Název organizace 
 
........................................................................................................................................................................... 
Fakturační adresa, IČO, DIČ 
 
........................................................................................................................................................................... 
Adresa pro zaslání faktury 
 
 
Mám zájem o oběd 1. den (19. 5.) od 12:00 hod. ANO / NE 
 
Mám zájem o prohlídku sbírky historických vozidel spol. ZDAR ve Žďáru n.S. dne 20. 5.  ANO / NE 

 
 
 
datum                                                                                                       podpis 

 
 
 
 


